
ORIGINALE

COMUNE DI CAMPAGNA LUPIA
Città Metropolitana di VENEZIA

________________________________________________________________________

DECRETO DEL SINDACO

DEL 25-07-2022 N.32

Oggetto: INCARICO POSIZIONE ORGANIZZATIVA - 2̂ SETTORE ECONOMICO
FINANZIARIO - DOTT. CALDON MASSIMO

IL SINDACO

VISTO l'art. 50, comma 10 del D. L.vo n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la facoltà di
nominare i responsabili degli uffici e dei servizi;

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 109 del D. L.vo 267/2000 e dell'art. 17 del Regolamento per
la disciplina degli uffici e dei servizi compete al Sindaco l’attribuzione della responsabilità di
direzione di una o più aree ad un dipendente appartenente alla cat. D, al quale il medesimo abbia
attribuito, ai sensi di legge, la responsabilità di servizio;

CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell’art. 17 del succitato Regolamento “L’incarico di titolare di
posizione organizzativa è conferito a tempo determinato, per un periodo massimo coincidente con
il mandato del Sindaco.  L’incarico è prorogato di diritto, all’atto della naturale scadenza, fino a
quando non intervenga la nuova nomina e comunque non oltre novanta giorni dalla scadenza. La
mancata conferma, dopo la naturale scadenza del termine previamente stabilito, non richiede alcun
formale e motivato provvedimento”.

PRESO ATTO della rinnovo del mandato amministrativo del Sindaco a seguito delle elezioni del 12
giugno 2022 e ravvisata pertanto la necessità di provvedere ad effettuare le nuove nomine per gli
incarichi di titolari di posizione organizzativa;

VISTO il vigente CCNL del 21.05.2018 in particolare quanto stabilito agli articoli 13 e 14 in merito
alle aree delle posizioni organizzative e al conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni
organizzative;

VISTO che, in conformità all’art.17 comma 1 del CCNL 21.05.2018 Funzioni Locali, nel comune di
Campagna Lupia, in quanto ente privo di personale con qualifica dirigenziale, i responsabili delle
strutture apicali sono titolari delle posizioni organizzative disciplinate dall’art.13 dello stesso CCNL;

VISTE le seguenti deliberazioni:
G.C. n. 53 del 15.05.2019 di individuazione delle aree di posizione organizzativa;
G.C. n. 54 del 15.05.2019 di approvazione del Regolamento per il conferimento, la
revoca e la graduazione delle posizioni organizzative;

Decreto N° 32 del 25-07-2022 Pag. 1



VISTO il vigente Regolamento per la disciplina degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione
G.C. n. 173 del 28/12/2011;

CONSIDERATO altresì che, ai sensi dell’articolo 3 del Regolamento per il conferimento, la revoca
e la graduazione delle posizioni organizzative, per il conferimento degli incarichi il Sindaco ha
preso in esame tutti i dipendenti di cat. D, e tenuto conto:

- dell’anzianità di servizio maturata nell’Ente o presso altri Enti pubblici e/o Aziende private
in posizioni di lavoro che richiedono un significativo grado di autonomia gestionale e
organizzativa, anche con riferimento alle modalità manifestate nell’espletamento del
servizio riguardo l’assenza di problematicità o eventuale cause di demerito;

- della professionalità e competenza espressa mediante il possesso di titoli di studio o titoli
formativi attinenti la posizione che si intende attribuire e mediante specifiche esperienze e
risultati raggiunti;

- della valutazione conseguita nell’ultimo triennio;

- dell’assenza di procedimenti disciplinari;

- della capacità di direzione e integrazione organizzativa, espressa mediante l’assenza di
situazioni di contenzioso o di conflitto interpersonale;

RAVVISATA altresì l’impossibilità dell’applicazione del criterio della rotazione considerata la
mancanza presso l’Ente di figure fungibili;

Per i motivi e le ragioni suesposte,

D E C R E T A

di assegnare l’incarico di posizione organizzativa, quale Responsabile del 2̂ Settore
“Economico Finanziario” comprendente i seguenti servizi come disposto nella delibera di G.C.
n.53 del 15.05.2019: “Programmazione e bilancio, economato e inventario, tributi, società
partecipate, gestione del personale” al dott. CALDON MASSIMO, istruttore direttivo cat. D3,
fino alla scadenza del proprio mandato amministrativo.

IL SINDACO

 NATIN ALBERTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005  e s.m.i.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L 82/2005 e s.m.i)

Decreto N° 32 del 25-07-2022 Pag. 2


